46. PAULUS libro X. ad Sabinum.—Eius rei, quae per in rem actionem petita tanti aestimata est, quanti in litem actor iuraverit, dominium statim ad possessorem pertinet; transegisse enim cum eo et decidisse videor eo pretio, quod ipse constituit.

47. IDEM libro XVII. ad Plautium.—Haec, si res praesens sit; si absens, tunc, quum possessionem eius possessor nactus sit, ex voluntate actoris. Et ideo non est alienum, non aliter litem aestimari a iudice, quam si caverit actor, quod per se non fiat, possessionem eius rei non traditum (2) iri.

48. PAPINIANUS libro II. Responsorum.—Summus in praedium, quod alienum esse apparuit, a bona fide possessore facti neque ab eo, qui praedium donavit, neque a domino peti possunt; verum exceptione doli posita (3) per officium iudicis aequitatis ratione servantur, scilicet si fructum ante litem contestatam (4) perceptorum summam excedant; etenim admissa compensatio ne superfluum sumtum meliore praedio facto dominus restituere cogitur.

49. CELSUS libro XVIII. Digestorum.—Solum partem esse aedium existimo, nec alioquin subiacere, uti mare navibus.

§ 1.—Meum est, quod ex re mea superest, cuius vindicandi ius habeo.

50. CALLISTRATUS libro II. Edicti monitorii.—Si ager ex emtionis causa ad aliquem pertineat, non recte hac actione agi poterit, antequam traditus sit ager, tuncque possessio amissa sit.

§ 1.—Sed heres de eo, quod hereditati obveniret, recte aget, etiamsi possessionem eius adhuc non habuerit.

51. POMPONIUS libro XVI. ad Sabinum.—Si in rem actum sit, et in heredem possessoris iudicium datum sit, culpa quoque et dolus malus heredis in hoc iudicium venit.

hubieren empleado piedras ajenas sin la voluntad de su dueño, y aun no consagrado el monumento hubieren sido separadas para ser colocadas en otro lugar, podrán vindicarse por el dueño. Pero si hubieren sido quitadas, para volverlas á colocar, es sabido que igualmente puede el dueño reclamarlas.

44. GAYO; Comentarios al Edicto provincial, libro XXIX.—Los frutos pendientes son considerados parte del fundo.

45. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LXVIII.—Si fuera un esclavo el que es restituido después de la citación á juicio, si lo es por un poseedor de buena fe, opino que se debe dar caución sólo de dolo; y que deben darla también de su culpa los demás, entre los que estará también el poseedor de buena fe después de contestada la demanda.

46. PAULO; Comentarios á Sabino, libro X.—El dominio de la cosa que, pedida por acción real, ha sido estimada en tanto cuanto el actor hubiere jurado para el pleito, pertenece desde luego al poseedor; porque parece que transigí con él y que convine en el precio, que él mismo estableció.